FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS PRESENTADAS A
TRAVES DEL SEACE:
SERVICIOS EN GENERAL J
1 NUMERO DE ACTA 5
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Pampas, a los 30 dias del mes de marzo del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento del Hospital de Pampas de
Tayacaja, a las 9:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion Permanente designados mediante Resolucion
Directoral N°00180-2023/GOB.REG-HVCA/M.P-T, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de Adjudicacion Simplificada N°001-2023-CSP/HPT - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es
CONTRATACION DE SERVICIOS DE MEDICOS ESPECIALISTAS EN PEDIATRIA PARA EL HOSPITAL DE PAMPAS DE
TAYACAJA POR 1,680 HORAS PARA LOS MESES DE ABRIL Y MAYO DEL 2023, a fin de continuar con la EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS presentadas a través del SEACE.
Nota.- Se precisa que la apertura y verificacion para la admision de las ofertas se realizo el dia 27 de marzo del 2023,
solicitandose la subsanacion el mismo dia; asimismo, el dia 20 de marzo se verifico la subsanacion de ofertas a fin de
continuar con la evalyacion y posteriormente con la calificacion.
~  |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:
Presidente CPC. JAVIER DE LA CRUZ Titular X Dependencia: UNIDAD DE
QUIKONES Suplente P * |ABASTECIMIENTO
. . MC. MARCEL JOSE Titular X .
Primer Miembro MADRID DAVILA Suplents Dependencia: |SERVICIO DE EMERGENCIA
Segundo Miembro CPC. JOSELI ASPARREN Titular X Dependencia: OFICINA DE
g LUJAN Suplente P * | ADMINISTRACION
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 | TOMAS INVERSIONES MULTIPLES S.A.C. 20600299311
JOSHU MASTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JOSHU
2 MASTER S.A.C. 20602179886
3 |INVERSIONES LOQUI E.L.R.L. 20604501190
4 |MULTISERVICIOS AVVA E.LR.L. 20604610975
INVERSIONES & REPRESENTACIONES MEDIMAF EMPRESA
g INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. 20605862340
6 |GRUPO CHAMERMIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606348071
7 |EMPRESA ADAMIRG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608424548
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:
Ne Nombre o razén social del postor posia d?, pos de- .
presentacion | presentacion
1 |MULTISERVICIOS AVVA E.LR.L. 24/03/2023 14:40:57
2 |EMPRESA ADAMIRG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/03/2023 21:35:12
3 |JOSHU MASTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JOSHU MASTER S.A.C. 24/03/2023 21:47:16
4 | TOMAS INVERSIONES MULTIPLES S.A.C. 24/03/2023 22:37:14
INVERSIONES & REPRESENTACIONES MEDIMAF EMPRESA INDIVIDUAL DE ey
PONSABILIDAD LIMITADA. 24/03/2023 23:22:34
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6 |Acto seguido, se procede con la apertura que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con [a revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten,

evaluacion:

por lo que no se les aplicara los factores de

N° Nombre o razén social de! postor

Consignar las razones para su no admision

MULTISERVICIOS AVVA E.LR.L.

El postor no presenté el documento sefialado
en el literal b) del numeral 22.1.1.
Documentos para la admision de la oferta -
2.21. Documentacion de presentacion
obligatoria - 2.2. CONTENIDO DE LAS
OFERTAS - CAPITULO Il DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION de las
Bases Integradas, a pesar de haberse
solicitado para su subsanacion; por el
contrario presento otro documento
(CONSTITUCION DE EMPRESA) y no el
CERTIFICADO DE VIGENCIA.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
_|De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo gue se procedera con su evaluacion;
.)\OMJ"/ p
Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
EMPRESA ADAMIRG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM UNICO
JOSHU MASTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JOSHU "
MASTER S.A.C. ITEM UNICO
3 |TOMAS INVERSIONES MULTIPLES S.A.C. ITEM UNICO
4 INVERSIONES & REPRESENTACIONES MEDIMAF EMPRESA ITEM UNICO
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.
9 [EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 (DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
[+
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta . d?l Eecn
estimado
1 |EMPRESA ADAMIRG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA $/116,172.00 97.62%
JOSHU MASTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JOSHU o
2 MASTER S.AC. S/ 117,586.00 98.81%
3 |TOMAS INVERSIONES MULTIPLES S.A.C. S/118,000.00 99.16%
INVERSIONES & REPRESENTACIONES MEDIMAF EMPRESA o
4 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. S/1116,186.00 97.64%
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
L 10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 EMPRESA ADAMIRG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

JOSHU MASTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
JOSHU MASTER S.A.C.
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FACTORES PUNTAJES

PRECIO 98.80 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.80 puntos
10.3

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 TOMAS INVERSIONES MULTIPLES S.A.C.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 98.45 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

98.45 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4

INVERSIONES & REPRESENTACIONES MEDIMAF
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA.

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

89.99 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

99.99 puntos

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de evaluacién de ofertas, segun Anexo N°02 que forma parte de la
presente Acta, asimismo de acuerdo a la mencionada evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente;

N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1° TOMAS INVERSIONES MULTIPLES S.A.C. 113.22
2° EMPRESA ADAMIRG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 110
30 INVERSIONES & REPRESENTACIONES MEDIMAF EMPRESA 109.99
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. ’
o JOSHU MASTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JOSHU MASTER
4 SAC 103.74

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién Permanente determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo
lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12

4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Ne 1 TOMAS INVERSIONES MULTIPLES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL NO CUMPLE
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
B.1.1 FORMACION ACADEMICA NO
B.1.2  |CAPACITACION NO
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
FACTURACION st |
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

12.2
EMPRESA ADAMIRG SOCIEDAD ANONIMA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2
© CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | NO CUMPLE
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B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.1.1 FORMACION ACADEMICA S|
B.1.2  |CAPACITACION sl
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
FACTURACION S| ]
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
123 INVERSIONES & REPRESENTACIONES MEDIMAF
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.1.1 FORMACION ACADEMICA s
B.1.2  |CAPACITACION S|
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
FACTURACION s
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.4 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo N°03 que forma parte de la presente
Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el SEGUNDO LUGAR en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |EMPRESA ADAMIRG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION PERMANENTE, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y
Calificacion adjuntos que forman parte del Acta. /

|CONTRATACIONES

DE SER EL CASO,JI‘J/CLUIR EN LA PRESENTE ACTA EN LA ETAPA CORRESPONDIENTE (ADMISION, EVALUACION O .
CALIFICACION) EL SIGUIENTE TEXTO, CUANDO SE SOLICITE LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS CONFORME AL ARTICULO
39 DEL REGLAMENTO.

[ 22 ] |SUBSANACION DE LAS OFERTAS

Ei COMITE SE SELECCION PERMANENTE durante la ADMISION, solicité al postor MULTISERVICIOS AVWWA E..R.L.
subsanar su oferta dentro del plazo de UN dia habil, conforme a la siguiente informacion:

ACTA DE OBSERVACIONES - SUBSANACION DE

- Documento mediante el cual se solicité la subsanacion: OFERTAS N°5: MEDIANTE EL SEACE.
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i Documen‘tcl) r.nedlante el cual el postor comunico la REGISTRO MEDIANTE EL SEACE.
subsanacion:

- Fechay hora de subsanacion mediante el SEACE: 28/03/2023 18:50:55 PM

NO SUBSANO POR EL CONTRARIO REGISTRO OTRO

Detaliar el documento o error que se subsano: DOCUMENTO (CONSTITUCION DE EMPRESA)
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